2019 年 12 月

お得意先各位

岩城製薬株式会社

デキサメサゾン軟膏 0.1％「イワキ」・デキサメサゾンクリーム 0.1％「イワキ」

 デキサメサゾンローション 0.1％「イワキ」 販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、デキサメサゾン軟膏 0.1％「イワキ」・デキサメサゾンクリーム 0.1％「イワキ」・デキサメサ

ゾンローション 0.1％「イワキ」の販売名をデキサメタゾン軟膏 0.1％「イワキ」・デキサメタゾンクリーム

0.1％「イワキ」・デキサメタゾンローション 0.1％「イワキ」へと変更させていただきます。また、それに伴

い各種コード等が変更となります。

当面の間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが何卒ご了承賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

謹白

記

1、現行品

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

デキサメサゾン

軟膏 0.1％

「イワキ」

5g×10 (01)14987020016026
(01)04987020016012

(01)24987020016023

5g×50 (01)14987020016033 (01)24987020016030

10g×50 (01)14987020016057 (01)04987020016043 (01)24987020016054

500g (01)14987020016064 (01)04987020018481 (01)24987020016061

デキサメサゾン

クリーム 0.1％

「イワキ」

5g×10 (01)14987020015968
(01)04987020015954

(01)24987020015965

5g×50 (01)14987020015975 (01)24987020015972

10g×50 (01)14987020015999 (01)04987020015985 (01)24987020015996

600g (01)14987020016002 (01)04987020018474 (01)24987020016009

デキサメサゾン

ローション 0.1％

「イワキ」

10g×10 (01)14987020016088

(01)04987020016074

(01)24987020016085

10g×50 (01)14987020016095 (01)24987020016092

2、変更品

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

デキサメタゾン

軟膏 0.1％

「イワキ」

5g×10 (01)14987020020436
(01)04987020020477

(01)24987020020433

5g×50 (01)14987020020443 (01)24987020020440

10g×50 (01)14987020020450 (01)04987020020484 (01)24987020020457

500g (01)14987020020467 (01)04987020020491 (01)24987020020464

デキサメタゾン

クリーム 0.1％

「イワキ」

5g×10 (01)14987020020504
(01)04987020020545

(01)24987020020501

5g×50 (01)14987020020511 (01)24987020020518

10g×50 (01)14987020020528 (01)04987020020552 (01)24987020020525

600g (01)14987020020535 (01)04987020020569 (01)24987020020532

デキサメタゾン

ローション 0.1％

「イワキ」

10g×10 (01)14987020020573

(01)04987020020590

(01)24987020020570

10g×50 (01)14987020020580 (01)24987020020587
裏面へ

3、価格：変更はございません。

品  名 包 装 薬価 包装薬価 JAN ｺｰﾄﾞ

デキサメタゾン軟膏 0.1％「イワキ」

5g×10

7.90

395 4987020020439

5g×50 1,975 4987020020446

10g×50 3,950 4987020020453

500g 3,950 4987020020460

デキサメタゾンクリーム 0.1％「イワキ」

5g×10 395 4987020020507

5g×50 1,975 4987020020514

10g×50 3,950 4987020020521

600g 4,740 4987020020538

デキサメタゾンローション 0.1％「イワキ」
10g×10 790 4987020020576

10g×50 3,950 4987020020583

4、サイズ及び重量：変更はございません。           【mm】

品  名 包 装 個装サイズ 個装重量 元梱サイズ 元梱重量 入数 初回製造番号

デキサメタゾン軟膏

0.1％「イワキ」

5g×10 97×192×22 106ｇ 312×203×255 3.5 ㎏ 30 9C032

5g×50 75×145×86 427ｇ 401×306×190 9.0 ㎏ 20 9C032

10g×50 90×180×101 780ｇ 478×192×218 8.2 ㎏ 10 9C031

500g φ98×123 606ｇ 496×204×133 6.5 ㎏ 10 9C030

デキサメタゾン

クリーム 0.1％

「イワキ」

5g×10 97×192×22 106ｇ 312×203×255 3.5 ㎏ 30 99073

5g×50 75×145×86 427ｇ 401×306×190 9.0 ㎏ 20 99073

10g×50 90×180×101 780ｇ 478×192×218 8.2 ㎏ 10 99072

600g φ98×123 706ｇ 496×204×133 7.5 ㎏ 10 99071

デキサメタゾン

ローション 0.1％

「イワキ」

10g×10 53×126×64 180ｇ 291×263×213 5.6 ㎏ 30 9E001

10g×50 132×264×62 830g 426×281×270 10.5 ㎏ 12 9E001

5、出荷予定時期

品  名 包 装 薬価基準収載医薬コード HOT 番号 出荷予定時期

デキサメタゾン軟膏

0.1％「イワキ」

5g×10

2646704M2010

1060874010401 未定

5g×50 1060874010402 未定

10g×50 1060874010501 未定

500g 1060874010601 2020 年 3 月上旬

デキサメタゾンクリーム

0.1％「イワキ」

5g×10

2646704N1019

1060898010401 未定

5g×50 1060898010402 未定

10g×50 1060898010501 未定

600g 1060898010601 未定

デキサメタゾンローショ

ン 0.1％イワキ」

10g×10
2646704Q1015

1060904010301 2020 年 1 月下旬

10g×50 1060904010302 2020 年 3 月上旬

6、経過措置満了時期：2020 年 3 月 31 日（なお、経過措置の延長願いを提出し 2020 年 9 月 30 日に延長さ

れる見込みです）。

7、写真は、後日弊社ホームページに掲載いたします（販売名の変更以外は現行品と変わりはありません）。

URL：https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html

※ 患者様向けお知らせカード在中                             以上

https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html
https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html